Зарегистрировано в Минюсте РФ 13 ноября 2008 г. N 12645

МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 22 октября 2008 г. N 79

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИКАЗЫ МИНИСТЕРСТВА ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
И СВЯЗИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 7 июля 2003 г. N 126-ФЗ "О

связи" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 28, ст. 2895; N 52 (часть
I), ст. 5038; 2004, N 35, ст. 3607; N 45, ст. 4377; 2005, N 19, ст. 1752; 2006, N 6, ст. 636; N 10,
ст. 1069; N 31 (часть I), ст. 3431, ст. 3452; 2007, N 1, ст. 8; N 7, ст. 835; 2008, N 18, ст. 1941) и
пунктом 4 Правил организации и проведения работ по обязательному подтверждению
соответствия средств связи, утвержденных Постановлением Правительства Российской
Федерации от 13 апреля 2005 г. N 214 (Собрание законодательства Российской Федерации,
2005, N 16, ст. 1463), приказываю:

1. Изложить пункт 8 Правил применения абонентских станций (абонентских
подвижных земных станций) низкоорбитальных систем подвижной спутниковой связи с
кодовым разделением каналов, утвержденных Приказом Министерства информационных
технологий и связи Российской Федерации от 20.09.2006 N 120 (зарегистрирован в
Министерстве юстиции Российской Федерации 3 октября 2006 г., регистрационный N 8350),
в следующей редакции:

"8. Требования к параметрам абонентских станций в сетях подвижной
радиотелефонной связи стандарта GSM-900/1800 установлены Правилами применения
абонентских станций (абонентских радиостанций) сетей подвижной радиотелефонной связи
стандарта GSM-900/1800, утвержденными Приказом Министерства информационных
технологий и связи Российской Федерации от 19.02.2008 N 21 (зарегистрирован в
Министерстве юстиции Российской Федерации 5 марта 2008 г., регистрационный N
11279).".

2. Изложить пункт 8 Правил применения абонентских станций (абонентских
подвижных земных станций) низкоорбитальных систем подвижной спутниковой связи с
частотно-временным разделением каналов, утвержденных Приказом Министерства
информационных технологий и связи Российской Федерации от 23.11.2006 N 152
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 6 декабря 2006 г.,
регистрационный N 8568), в следующей редакции:

"8. Требования к параметрам абонентских станций в сетях подвижной
радиотелефонной связи стандарта GSM-900/1800 установлены Правилами применения
абонентских станций (абонентских радиостанций) сетей подвижной радиотелефонной связи
стандарта GSM-900/1800, утвержденными Приказом Министерства информационных
технологий и связи Российской Федерации от 19.02.2008 N 21 (зарегистрирован в
Министерстве юстиции Российской Федерации 5 марта 2008 г., регистрационный N
11279).".

3. Изложить подпункт 1 пункта 20 Правил применения таксофонного оборудования,
утвержденных Приказом Министерства информационных технологий и связи Российской
Федерации от 21.12.2006 N 176 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской
Федерации 15 января 2007 г., регистрационный N 8738), в следующей редакции:

"1) требования к основным параметрам таксофона стандарта GSM приведены в
Правилах применения абонентских станций (абонентских радиостанций) сетей подвижной

Page 1 of 2Версия для печати - Приказ Минкомсвязи РФ от 22.10.2008 N 79 "О внесении из...

06.03.2010http://base.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=81673;dst=0;ts=8...

радиотелефонной связи стандарта GSM-900/1800, утвержденных Приказом
Министерства информационных технологий и связи Российской Федерации от 19.02.2008 N
21 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 5 марта 2008 г.,
регистрационный N 11279);".

4. Изложить пункт 23 Правил применения средств связи, предназначенных для
дистанционного управления таксофонами и контроля таксофонов, утвержденных Приказом
Министерства информационных технологий и связи Российской Федерации от 24.05.2007 N
56 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 7 июня 2007 г.,
регистрационный N 9611), в следующей редакции:

"23. Обязательные требования к основным параметрам средств связи, предназначенных
для дистанционного управления таксофонами и контроля таксофонов, подключаемых к сети
подвижной радиотелефонной связи стандарта GSM-900/1800, приведены в Правилах
применения абонентских станций (абонентских радиостанций) сетей подвижной
радиотелефонной связи стандарта GSM-900/1800, утвержденных Приказом Министерства
информационных технологий и связи Российской Федерации от 19.02.2008 N 21
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 5 марта 2008 г.,
регистрационный N 11279).".

5. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в Министерство
юстиции Российской Федерации.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра
связи и массовых коммуникаций Российской Федерации Н.С. Мардера.

Министр

И.О.ЩЕГОЛЕВ

© Консультант Плюс, contact@consultant.ru

Page 2 of 2Версия для печати - Приказ Минкомсвязи РФ от 22.10.2008 N 79 "О внесении из...

06.03.2010http://base.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=81673;dst=0;ts=8...